ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47

Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2021 года              № 24-3

Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о поощрениях
Территориальной избирательной комиссии № 47

В соответствии с положениями Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Закона

Санкт-Петербурга от 05.07.2006 № 385-57 «О территориальных избирательных

комиссиях в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 47

р е ш и л а:

1. Утвердить Положение о поощрениях Территориальной избирательной

комиссии № 47 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47

Шипулину К.В.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 47            К.В. Шипулина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 47          Е.В. Трескунова

Приложение к решению
Территориальной избирательной

комиссии № 47
от 28 октября 2021 года № 24-3

Положение

о поощрениях Территориальной избирательной комиссии № 47

Настоящее Положение о поощрениях Территориальной избирательной

комиссии № 47 регулирует основания и порядок присуждения поощрений

Территориальной избирательной комиссией (далее – Комиссия) членам Комиссии

с правом решающего голоса, сотрудникам аппарата Комиссии, членам участковых

избирательных комиссий; юридическим лицам, средствам массовой информации,

общественным организациям, находящимся на территории Красносельского

района Санкт-Петербурга; гражданам Российской Федерации за активную

и эффективную работу на выборах в Санкт-Петербурге, за активное участие

в избирательном процессе, за добросовестную работу в системе избирательных

комиссий, за активное содействие в организации и проведении избирательных

кампаний различных уровней.

1. Виды поощрений

В Комиссии устанавливаются следующие виды поощрений:

- Почетная грамота Территориальной избирательной комиссии № 47;

- Благодарность Территориальной избирательной комиссии № 47;

- Благодарственное письмо Территориальной избирательной комиссии № 47.

2. Почетная грамота Территориальной избирательной комиссии № 47

2.1. Почетная грамота Территориальной избирательной комиссии № 47

(далее – Почетная грамота) является формой награждения за активную

и эффективную работу на выборах в Санкт-Петербурге членов Комиссии с правом

решающего голоса, сотрудников аппарата Комиссии, членов участковых

избирательных комиссий по итогам соответствующих выборов; гражданам

Российской Федерации, оказывающим активное содействие избирательным

комиссиям в организации и проведении избирательных кампаний различных

уровней, по итогам соответствующих выборов, а также в связи

с юбилейными датами.

2.2. Представление о награждении Почетной грамотой может быть

направлено в Комиссию членом Комиссии с правом решающего голоса,

председателем соответствующей участковой избирательной комиссии.

С ходатайством о награждении Почетной грамотой в Комиссию могут обратиться

иные лица и организации.

2.3. Вместе с представлением (ходатайством) о награждении Почетной

грамотой в Комиссию представляются следующие документы:

- сведения о лице, представляемом к награждению (фамилия, имя, отчество,

дата рождения, должность и место работы, должность и стаж работы

в избирательной системе);

- характеристика представляемого к награждению лица с указанием его

конкретных заслуг;

- сведения о наличии иных наград Комиссии у представляемого.

2.4. Представление к награждению Почетной грамотой готовит и выносит

на рассмотрение Комиссии секретарь Комиссии.

2.5. Награждение Почетной грамотой осуществляется решением Комиссии,

заверенная копия решения Комиссии выдается награждаемому лицу.

2.6. Вручение Почетной грамоты производится председателем Комиссии

либо по его поручению уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

2.7. В трудовой книжке работника аппарата Комиссии на основании приказа

председателя Комиссии производится запись о награждении Почетной грамотой

Комиссии с указанием даты и номера решения Комиссии о награждении.

3. Благодарность Территориальной избирательной комиссии № 47

3.1. Объявление Благодарности Территориальной избирательной комиссии

№ 47 (далее – Благодарность) является формой поощрения членов Комиссии

с правом решающего голоса, сотрудников аппарата Комиссии, членов участковых

избирательных комиссий по итогам соответствующих выборов, граждан

Российской Федерации за активное участие и эффективную работу

в избирательном процессе, за добросовестную работу в системе избирательных

комиссий, а также в связи с юбилейными датами.

3.2. Представление об объявлении Благодарности Комиссии может быть

направлено членом Комиссии с правом решающего голоса, председателем

соответствующей участковой избирательной комиссии. С ходатайством

об объявлении Благодарности в Комиссию могут обратиться иные лица

и организации.

3.3. Вместе с представлением (ходатайством) об объявлении Благодарности

в Комиссию представляются следующие документы:

- сведения о лице, представляемом к поощрению (фамилия, имя, отчество,

дата рождения, должность и место работы, должность и стаж работы

в избирательной системе);

- характеристика представляемого к поощрению лица с указанием его

конкретных заслуг;

- сведения о наличии иных наград Комиссии у представляемого.

3.4. Представление об объявлении Благодарности Комиссии готовит

и выносит на рассмотрение секретарь Комиссии.

3.5. Объявление Благодарности Комиссии осуществляется решением

Комиссии, заверенная копия решения Комиссии выдается поощряемому лицу.

3.6. В трудовой книжке работника аппарата Комиссии на основании

приказа председателя Комиссии производится запись о поощрении

Благодарностью Комиссии с указанием даты и номера решения Комиссии

о поощрении.

4. Благодарственное письмо Территориальной избирательной комиссии № 47

4.1. Благодарственное письмо Территориальной избирательной комиссии

№ 47 (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения

от имени Комиссии и вручается за активное участие в избирательном процессе

при подготовке и проведении избирательных кампаний различных уровней,

обеспечение деятельности избирательных комиссий Красносельского района

Санкт-Петербурга, а также за организацию и проведение отдельных мероприятий.

4.2. Благодарственным письмом Комиссии поощряются члены Комиссии

с правом решающего голоса, сотрудники аппарата Комиссии, члены участковых

избирательных комиссий по итогам соответствующих выборов; юридические лица,

средства массовой информации, общественные организации, находящиеся

на территории Красносельского района Санкт-Петербурга; граждане Российской

Федерации.

4.3. Представление о поощрении Благодарственным письмом Комиссии

может быть направлено членом Комиссии с правом решающего голоса,

председателем участковой избирательной комиссии. С ходатайством о поощрении

Благодарственным письмом в Комиссию могут обратиться иные лица

и организации.

4.4. Вместе с представлением (ходатайством) о поощрении

Благодарственным письмом в Комиссию представляются следующие документы:

- сведения о лице, представляемом к поощрению (фамилия, имя, отчество,

дата рождения, должность и место работы, должность и стаж работы

в избирательной системе);

- характеристика представляемого к поощрению лица с указанием его

конкретных заслуг;

- сведения о наличии иных наград Комиссии у представляемого.

4.5. Представление к поощрению Благодарственным письмом Комиссии

готовит и выносит на рассмотрение секретарь Комиссии.

4.6. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается

Комиссией, заверенная копия решения Комиссии выдается поощряемому лицу.

5. Заключительные положения

5.1. Регистрацию и учет документов по вопросам поощрений Комиссии

осуществляет секретарь Комиссии.

5.2. Проекты решений Комиссии о поощрениях разрабатываются

и вносятся на заседание Комиссии в порядке, установленном Регламентом

Комиссии. К проекту решения прилагаются поступившие представления или

ходатайства.

5.3. Расходы по приобретению бланков Почетных грамот, Благодарностей,

Благодарственных писем осуществляются в пределах средств, предусмотренных

для Комиссии в бюджете Санкт-Петербурга.

5.4. Решения Комиссии о поощрениях подлежат опубликованию

на официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

	Приложение к решению
	Территориальной избирательной комиссии № 47
	от 28 октября 2021 года № 24-3